
Smlouva o vytvoření volebního    
sdružení pro komunální volby 2018 v      
Chomutově 
 

krajské sdružení Ústecký kraj České pirátské strany zastoupené předsedou krajského sdružení Bc.            
Františkem Navrkalem (dále jen „Piráti“); 

JsmePRO! zastoupené předsedou řídící rady Mgr. Jiřím Řehákem (dále jen „JsmePRO!“) 

Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová zastoupená předsedkyní okresního           
výboru JUDr. Hanou Zvalovou (dále jen „KDU-ČSL“) 

krajská organizace STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ v Ústeckém kraji zastoupená tajemníkem krajské          
organizace Radkem Leknerem (dále jen „STAN“) 

oblastní základní organizace Strany zelených v Chomutově zastoupená předsedou Davidem         
Palánem a místopředsedou Janem Štefánkem (dále jen „Zelení“); 

regionální organizace TOP 09 Chomutov zastoupená předsedou Mgr. Michalem Vlachem (dále jen            
„TOP 09“); 

(společně dále jen jako „sdružené subjekty“) 

uzavírají tuto smlouvu o vytvoření volebního sdružení ve volbách do zastupitelstva statutárního            
města Chomutova v roce 2018. 

Preambule 
Jako sdružení nezávislých kandidátů a Strany zelených působilo volební sdružení PRO Chomutov po             
dvě funkční období v zastupitelstvu statutárního města Chomutova. Vedeni snahou o hlubší integraci            
demokratických sil a efektivnější boj proti klientelismu jsme pro funkční období 2018 – 2022              
přistoupili k rozšíření sdružení a uzavření této smlouvy. 

Předmět smlouvy 
1. Výše uvedené politické strany a hnutí spolu s nezávislými kandidáty vytvoří volební sdružení            

pod názvem PRO Chomutov (dále jen „Sdružení“). Vznikne-li situace, kdy takový název            
kandidátní listiny nebude možno zaregistrovat, je Rada Sdružení oprávněna stanovit          
náhradní název. 

2. Záměrem Sdružení je získat maximální možný počet zastupitelských mandátů a utvořit           
společný zastupitelský klub v zastupitelstvu statutárního města Chomutova (dále jen         
„zastupitelský klub“) pro funkční období 2018-2022. 

Kandidátní listina 
3. Na kandidátní listině Sdružení (dále jen „kandidátní listina“) bude celkem 35 kandidátů;            

sdružené subjekty o těchto kandidátech rozhodnou následovně: 
a. Piráti v souladu se svými Stanovami a vnitřními předpisy rozhodnou o kandidátovi na           

10. místě kandidátní listiny, tento kandidát bude následně na kandidátní listině           
označen jako „člen Piráti“ či „bez politické příslušnosti, navržen Piráti“; 



b. JsmePRO! v souladu se svými Stanovami a vnitřními předpisy rozhodne         
o kandidátovi na 5. místě kandidátní listiny, tento kandidát bude následně na           
kandidátní listině označen jako „člen JsmePRO!“ či „bez politické příslušnosti,          
navržen JsmePRO!“; 

c. KDU-ČSL v souladu se svými Stanovami a vnitřními předpisy rozhodne o kandidátech          
na 15. a 34. místě kandidátní listiny, tito kandidáti budou následně na kandidátní             
listině označeni jako „členové KDU-ČSL“ či „bez politické příslušnosti, navrženi          
KDU-ČSL“; 

d. STAN v souladu se svými Stanovami a vnitřními předpisy rozhodnou o kandidátovi na           
1. místě kandidátní listiny, tento kandidát bude následně na kandidátní listině           
označen jako „člen STAN“ či „bez politické příslušnosti, navržen STAN“; 

e. Zelení v souladu se svými Stanovami a vnitřními předpisy rozhodnou o kandidátech          
na 4., 11., 13., 25. a 30. místě kandidátní listiny, tito kandidáti budou následně na               
kandidátní listině označeni jako „členové SZ“ či „bez politické příslušnosti, navrženi           
SZ“; 

f. TOP 09 v souladu se svými Stanovami a vnitřními předpisy rozhodne o kandidátech           
na 3., 7., 18., 22., 26. a 32. místě kandidátní listiny, tito kandidáti budou následně na                
kandidátní listině označeni jako „členové TOP 09“ či „bez politické příslušnosti,           
navrženi TOP 09“; 

g. místa na kandidátní listině nevyhrazená pro sdružené subjekty dle písm. a) – f) budou              
obsazena nezávislými kandidáty na základě konsensu Rady Sdružení. 

4. Kandidátní listina jako celek dále podléhá schvalovacímu procesu jednotlivých sdružených          
subjektů, je-li definován. 

5. Nedodržení interních procesů některého ze sdružených subjektů nemá vliv na platnost a            
závaznost této smlouvy jako celku, ani na oprávněnosti podat kandidátní listinu           
zmocněncem. 

Rada Sdružení 
6. Řídícím orgánem Sdružení je Rada. Členem rady je vždy jeden zástupce za jednotlivé             

sdružené subjekty a předseda zastupitelského klubu. Rada ze svých řad volí svého předsedu. 
7. Členem rady se automaticky stává příslušným sdruženým subjektem nominovaný kandidát          

na nejvyšší pozici dle odst. 3 této smlouvy. Svého zástupce v Radě může sdružený subjekt              
kdykoli změnit dle vlastních interních pravidel, je však povinen takovou změnu bezodkladně            
oznámit Radě a zastupitelskému klubu. Do okamžiku prvního zvolení předsedy          
zastupitelského klubu náleží jeho místo v Radě předsedovi zastupitelského klubu PRO          
Chomutov pro funkční období 2014-2018. 

8. Rada rozhoduje a usnáší se třípětinovou většinou. 
9. Do výhradní pravomoci rady náleží: 

a. případná vynucená změna názvu kandidátní listiny dle odst. 1 této smlouvy; 
b. určení volebního zmocněnce a jeho zástupce; 
c. schválení volebního programu Sdružení; 
d. schválení volebního rozpočtu Sdružení; 
e. rozhodnutí o přijetí dalšího subjektu do Sdružení; 
f. rozhodnutí o vyloučení sdruženého subjektu ze Sdružení; 
g. jmenování členů vyjednávacího týmu Sdružení pro jednání s ostatními politickými         

subjekty a lobbisty; 
h. stanovení vyjednávací strategie pro vyjednávací tým; 



i. schválit návrh zastupitelského klubu na uzavření, změnu či vypovězení koaliční          
smlouvy (či obdobného právního vztahu) o spolupráci v rámci orgánů samosprávy          
města Chomutova s jinými politickými subjekty; 

j. schválit návrh nominací zastupitelského klubu na primátora, náměstky primátora,         
trvalé uvolnění zastupitele pro výkon funkce, členy rady města, předsedy výborů a            
komisí. 

10. Jednání Rady svolává a řídí předseda rady nebo její věkem nejstarší člen, není-li předseda              
rady zvolen. V průběhu jednání rady lze získat stanovisko nepřítomného člena/ů           
telekonferenčně (např. Skype či telefonní hovor na hlasitý odposlech). V případě naléhavé           
potřeby je možné uskutečnit jednání rady i za fyzické přítomnosti pouze čtyř jejích členů. 

Zastupitelský klub 
11. Zastupitelé zvolení na kandidátní listině Sdružení (dále jen „zastupitelé“) učiní vše potřebné            

pro ustanovení společného zastupitelského klubu s názvem PRO Chomutov, který se bude           
prezentovat jednotným vizuálním stylem, jakožto i jeho jednotliví členové v elektronické          
vizuální prezentaci při jednání zastupitelstva. 

12. Zastupitelé ze svých řad prostou většinou hlasů volí předsedu zastupitelského klubu. 
13. Zastupitelský klub svolává předseda či jím pověřený člen a schází se před ustavujícím             

zastupitelstvem dle potřeby a následně nejméně jednou před každým dalším jednáním           
zastupitelstva. 

14. V rámci přípravy na jednání zastupitelstva města (a v případě účasti zástupců Sdružení           
v radě města také v rámci přípravy na jednání rady města) zaujímá zastupitelský klub            
stanovisko k jednotlivým navrženým bodům jednání. Stanovisko klubu je přijato, získá-li          
návrh nadpoloviční většinu hlasů všech členů klubu. Stanovisko k bodům, které žádný člen            
klubu nepožádá osobně prodiskutovat na jednání zastupitelského klubu, může být přijato           
elektronicky per rollam. 

15. Členům zastupitelského klubu, jejichž osobní názor je v rozporu se stanoviskem klubu se            
doporučuje k dané věci nevyjadřovat a při hlasování ve věci, není-li pro ně možné řídit se               
stanoviskem, se zdržet či nezúčastnit hlasování. 

16. Zastupitelský klub rozhoduje o záležitostech Sdružení, které nejsou výhradně svěřeny radě           
sdružení. 

Rozpočet volební kampaně a jeho financování 
17. Pro potřeby volební kampaně sdružené subjekty ustanovují volebním manažerem Jana          

Rödlinga. 
18. Volební manažer sestaví volební rozpočet a eviduje cashflow i celkové skutečně vynaložené            

náklady kampaně včetně členění jejich financování jednotlivými sdruženými subjekty. 
19. Příjmovou stranu rozpočtu kryjí vklady jednotlivých sdružených subjektů. Fyzické osoby          

mohou své vklady do kampaně učinit formou daru ve prospěch některého ze sdružených             
subjektů. 

20. Jednotlivé sdružené subjekty mohou mezi sebou uzavírat dvoustranné dohody o účelových           
darech na financování kampaně do zastupitelstva statutárního města Chomutova. Takovéto          
dohody musí být oznámeny ostatním sdruženým subjektům a automaticky se stanou dodatky            
této smlouvy. 

Závěrečná ustanovení 
21. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího schválení sdruženými subjekty a účinnosti           

podpisem posledního subjektu. 



22. Tato smlouva je vyhotovena v šesti výtiscích, každý s platností originálu, po jednom pro            
každou ze smluvních stran. 

Podpisy sdružených subjektů: 

 

Česká pirátská strana 
………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

V …………………………………………. dne ……………………… 2018  

 

 

JsmePRO! 
……………………………………………………………………………………..……………………………………
……………….. 

 

V …………………………………………. dne ……………………… 2018  

 

 

Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová 
………………………………………………………… 

 

V …………………………………………. dne ……………………… 2018 

 

 

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 
….……………………………………………………………………………………………………………….. 

 

V …………………………………………. dne ……………………… 2018  

 

 

Strana zelených 
……….…………………………………………………………………………………………………………………
……….. 

 

V …………………………………………. dne ……………………… 2018  



 

 

TOP 09 
…………………….……………………………………………………………………………………………………
…………………….. 

 

V …………………………………………. dne ……………………… 2018 


